
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 239 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Proroga del termine per la presentazione delle domande di contributo, di cui alla deliberazione della 
Giunta provinciale n. 2396 del 21 dicembre 2023, relativa al bando PNRR - Missione 2 componente 1, 
Investimento 2.3 - Innovazione e meccanizzazione nel settore agricolo e alimentare - sottomisura 
"ammodernamento dei macchinari agricoli che permettano l'introduzione di tecniche di agricoltura di 
precisione" finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU. 

Il giorno 23 Febbraio 2024 ad ore 08:40 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI

MATTIA GOTTARDI
ACHILLE SPINELLI
MARIO TONINA

Assenti: ASSESSORE SIMONE MARCHIORI
GIULIA ZANOTELLI

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2024-S164-00161Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



Il relatore comunica:

Con deliberazione n. 2396 del 21 dicembre 2023 è stato approvato il bando di presentazione delle
domande e delle modalità attuative della sottomisura “ammodernamento dei macchinari agricoli che
permettano  l’introduzione  di  tecniche  di  agricoltura  di  precisione”,  nell’ambito  del  PNRR  -
Missione 2 - Investimento 2.3 - Innovazione e meccanizzazione nel settore agricolo e alimentare
finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU;

Con il medesimo provvedimento sono stati stabiliti i termini per la presentazione delle domande dal
2/01/2024 al 29/2/2024;

Preso  atto  che  il  cronoprogramma  di  attuazione  della  sottomisura,  approvato  con  il  Decreto  del
Ministro  dell’Agricoltura,  Sovranità  alimentare  e  Foreste  (MASAF)  dell’8  agosto  2023,  prot.
413219,  stabilisce  che  le  Regioni  e  Province  autonome  sono  tenute  a  rispettare  il  termine  per
l’acquisizione delle domande entro il 31 marzo 2024;

Considerato  che  sono  emerse  alcune  problematiche  interpretative  di  elevata  complessità  sulle
modalità attuative degli interventi che il MASAF deve ancora definire e  che  di conseguenza non
sono pervenute molte domande,  si ritiene opportuno agevolare i richiedenti prorogando il temine
per la presentazione delle domande fino al 15 marzo 2024;

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

− Visto  il  Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR),  -  Missione  2  componente  1,
Investimento  2.3  -  Innovazione  e  meccanizzazione  nel  settore  agricolo  e  alimentare-
sottomisura  “ammodernamento  dei  macchinari  agricoli  che  permettano l’introduzione  di
tecniche di agricoltura di precisione”;

− Richiamato il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12
febbraio 2021 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;

− Richiamato il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 - Governance del Piano nazionale di
rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento;

− Visti gli altri atti citati in premessa;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di prorogare, per la motivazione esposta nella premessa, il termine per la presentazione delle
domande del bando relativo alla sottomisura “ammodernamento dei macchinari agricoli che
permettano l’introduzione di tecniche di agricoltura di precisione”, nell’ambito del PNRR -
Missione  2  -  Investimento  2.3  -  Innovazione  e  meccanizzazione  nel  settore  agricolo  e
alimentare, approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2396 del 21 dicembre

RIFERIMENTO : 2024-S164-00161Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



2023, fino al 15 marzo 2024;

2. di  dare  atto  che  per  quanto  non espressamente  disposto  dal  bando  approvato  con
deliberazione  n.  2396 del  21 dicembre  2023 e dalle  norme a cui  lo  stesso fa  rinvio,  si
rimanda alle disposizioni previste dalla FAQ del Ministero,  alla pagina dedicata del sito
https://www.politicheagricole.it; 

3. di confermare quant’altro disposto dalla deliberazione sopra citata; 

4. di pubblicare la presente deliberazione nel sito istituzionale della Provincia autonoma di
Trento e sul portale Italia Domani, come previsto dalla Circolare MEF 25/21 e dal Modulo A
ad essa allegato.

RIFERIMENTO : 2024-S164-00161Pag 3 di 4 CC 
Num. prog. 3 di 4 

https://www.politicheagricole.it/


Adunanza chiusa ad ore 10:00

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

  

RIFERIMENTO : 2024-S164-00161Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


